
Úřední záznam 
 

 

z ústního / telefonického jednání/ jiný  

 

 

Datum, čas: 1.8.2022, 9,00 hodin, kancelář tajemnice MěÚ Přeštice, 

Masarykovo nám. 107, Přeštice     

 

S kým jednáno: Mgr. Libor Hlavsa, nar. 12.8.1975, advokát, se sídlem 

Klatovská třída73/7a, Plzeň3, 30100 Plzeň 

Stručný obsah jednání: 

Na základě podané „Žádosti občana obce o umožnění nahlížení do dokumentů obce“, č.j. 

PR-KS-ALZ/46662/2022 ze dne 8.6.2022, pana Daniela Demarteni, nar. 15.10.1985, 

trvalem bytem Husova 551, Přeštice, který je na základě plné moci ze dne 7.6.2022 

zastupován Mgr. Liborem Hlavsou, advokátem, se sídlem Klatovská třída73/7a, Plzeň3, 

30100 Plzeň a následné žádosti ze dne 24.6.2022 č.j. PR-KS-ALZ/49927/2022 se 

uskutečnilo v kanceláři tajemnice MěÚ Přeštice, Ing. Zdeňky Alblové nahlížení a 

zpřístupnění  dokumentů města Přeštice. 

 

Usnesení a zápisy  RM Přeštice č. 3 ze dne 19.11.2018 a č. 122. ze dne 22.10.2018 a usnesení 

a zápisy ZM Přeštice č. 1 ze dne 1.11.2018 a č. 2 ze dne 13.12.2018 byla poskytnuta v plném 

znění. Mgr Libor Hlavsa si pořídil fotodokumentaci všech  předložených usnesení a zápisů .  

 

Dále  byla předložena kopie stanoviska MV ČR č.j. MV-118792-2/ODK-2012 ze dne 

20.7.2022 „ Stanovisko – oprávnění občana obce podle §16 odst. 2. písm. e) zákona o obcích. 

 

Mgr. Libor Hlavsa při jednání požádal ústně,  dle zákona 106/1999 Sb, o svobodném přístupu 

k informacím, o  poskytnutí dokumentů, které byly podkladem pro přípravu materiálů pro 

rozhodování RM a ZM při prodeji jednotek č. 964/1 až 964/5, 964/7 až 964/12, 965/1 až 

965/12, 966/1 až 966/8, 966/11 až 966/14, 967/1 až 967/8, 967/10, 967/12 až 967/14 a to 

v rozsahu návrhů na uzavření kupní smlouvy a související korespondence. Tyto informace 

žadatel žádá poskytnout elektronicky do své datové schránky.  

  

Požadované informace budou  Mgr. Hlavsovi poskytnuty v zákonné lhůtě.  

 

Závěr jednání:  

Informace, obsahující ,,Žádost občana obce o umožnění nahlížení do dokumentů obce“, č.j. 

PR-KS-ALZ/46662/2022 ze dne 8.6.2022, pana Daniela Demarteni, nar. 15.10.1985, 

trvalem bytem Husova 551, Přeštice, který je na základě plné moci ze dne 7.6.2022 

zastupován Mgr. Liborem Hlavsou, advokátem, se sídlem Klatovská třída73/7a, Plzeň3, 

30100 Plzeň, byly Mgr. Liboru Hlavsovi a následné žádosti ze dne 24.6.2022 č.j. PR-KS-

ALZ/49927/2022 se uskutečnilo v kanceláři tajemnice MěÚ Přeštice, Ing. Zdeňky Alblové 

nahlížení a zpřístupnění  dokumentů města Přeštice byly poskytnuty v plném rozsahu. 

 

Informace o které bylo požádáno ústně Mgr. Liborem Hlavsou dne 1.8.2022,  dle zákona 

106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, budou poskytnuty v zákonné lhůtě. 

 

Doplňující informace: 

Jednání byl přítomen Mgr. Jiří Vopička, advokát. 



 

 

Zaznamenal(a): 

 

 

Ing. Zdeňka Alblová, tajemnice MěÚ Přeštice 

1.8.2022 

 


